令和元年 5 月 １６ 日

地域密着型サービス

令和元年度 第 1回運営推進会議議事録

運営推進会議の開催状況について

法人名・事業所名 社会福祉法人幸清会 グループホーム幸豊ハイツ・ほのぼの

所在地 虻田郡豊浦町字大岸１５１番地１８

担当者名・連絡先 施設長 鈴木 卓也   TEL ０１４２-８４－１６１１

従業者 従業者総数 ９ 人（内訳：常勤７人 非常勤２人）（令和元年５月１６日現在）

 うち夜勤の従業者 1日当たり事業所全体の勤務従業者数  １人

運営推進会議の開催日 令和元年 ５ 月 １６ 日 （令和元年度 第１回）

運営推進会議の構成員 所 属（団体等）名 職  名 出 欠

 入居者 ―    ― ―

入居者 ―    ― ―

入居者の家族    町議会議員 〇

入居者の家族 司法書士事務所   成年後見人 〇

地域住民の代表者 大岸自治会 会長 〇

地域民生委員 －  － ―

地域協力者 大岸自治会 顧問 〇

市町村職員 豊浦町総合保健福祉施設やまびこ 事務長 ○

市町村職員 ― ― ―

地域社協 ― ― ―

地域消防 西胆振行政事務組合伊達消防署豊浦支署 消防指令 〇

地域駐在所 札幌方面伊達警察署大岸駐在所 巡査部長 ○

施設職員 グループホーム幸豊ハイツ・ほのぼの 施設長 ○

施設職員 グループホーム幸豊ハイツ・ほのぼの 介護支援専門員 ○

施設職員

議題 ◯出席者の確認

◯活動状況の報告・その他報告事項

◯会議の出席者からの事業所の活動状況の評価

◯事業所への要望、助言等の意見聴取

利用状況 利用者総数  ９人 （令和元年５月１日現在）平均介護度２．３ 稼働率１００％

要支援１： 人 要支援２： 人 要介護１：６人 要介護２： 人

要介護３：１人 要介護４：1人 要介護５：１人 －

交流・行事等の実施状況

・利用者の家族との交流内容

・地域との交流内容

・その他の事業 など

（直近２か月又は前回報告以降）

令和元年度最初の開催ということと、4 月に人事異動等により着任された行政の方

等から、それぞれ自己紹介をいただく。併せて、当法人内に於いても管理者の変更が

あり、ご挨拶を申し上げる。

Ａ氏：４月から福祉の仕事に携わることになりました。また皆さんと一緒に仕事を

することができます。今後もよろしくお願いします。

Ｂ氏：今後もできることが協力させていただきたいと思います。

ちなみに去年入居され、外出を多くされた方はいかがお過ごしでしょうか。

穏やかに過ごされているならよかったです。

交流・行事等の実施状況

・利用者の家族との交流内容

・地域との交流内容

・その他の事業 など

（去年外出時、事前にご連絡し、入居者と一緒に駐在所まで歩いて尋ねたことがあり、

その際丁寧に対応をしていただく。現在はとても穏やかで、外出の際は商店近くまで

いき、風景をみてＧＨに帰ることがあることをお伝えした。）

Ｃ氏：外出する機会もあるし、ほのぼのの中でも楽しく生活されているので良かった

です。（ホタテの稚貝をいただき、ゆでで皆さんでおいしくいただいたことも

伝える。）

事故の状況 0 件

ヒヤリハット報告 （４/１～5/１５）全２件

ヒヤリハットⅠ   １件

（内訳：異食しそうになった  ）

ヒヤリハットⅡ   １件

（内訳：しりもちをついた）

苦情ヒヤリハット   ０件

相談・苦情の状況 （直近約 2か月又は前回報告以降）

苦情 無

相談 １件 （入居について（費用も含めてのご相談））

身体拘束の状況

有：無

身体拘束等適正化委員会（直近の開催日５／１４）

感染症等の発生状況 有：無

その他の報告事項

添付資料 〇広報誌

会議出席者より

事業所の活動状況の

評価

事業所への要望・助言等

●Ｂ氏

洞爺湖町の海岸で釣りをしていた方の事故が発生している。ＧＨの中でも

釣りを趣味にしている方もいると聞いたので留意していただきたい。

入居者様も外へ出かける機会が多くなると思うので、車などの事故に注意を

お願いします。もし、できる事があれば協力させていただきます。

●Ｃ氏

雪もとけ大岸の町の中でも運動会など外でのイベントもあるので参加して

いただき、交流がもてる機会になればと思っています。

以上で会議を終了する。